PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

           ESTADO DO PARANÁ

Rua 7 de Setembro, 332 – Fone: 42-3667-8000 – CEP  85155-000 –  Inácio Martins – Paraná

DECRETO Nº 033/2022

Nomeia Membros para compor o Comitê de Investimentos do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Inácio Martins –
INACIO MARTINS PREV e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 16 e seus parágrafos da Lei Municipal nº
769/2014:

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para

comporem o Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Inácio Martins – INÁCIO MARTINS PREV:

I – NEREU RAMOS DE OLIVEIRA CPF: 500***.***-49 - Diretor Presidente do INÁCIO
MARTINS PREV

II – MARISA DE FÁTIMA CZAIKOSKI CPF: 747***.***34 - Diretora Administrativo-Financeiro
do INÁCIO MARTINS PREV

III – GILNELSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA CPF: 592. ***.***-34 - Membro do Conselho
Fiscal

IV – MARCIO VINICIUS GARCIA CPF: 082. ***.***-20 - Membro do Conselho Fiscal

Art. 2º - No desempenho de suas funções, os membros do Comitê de
Investimentos atentarão para as disposições contidas nas normas editadas pelo Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Inácio Martins – INÁCIO MARTINS PREV em
consonância com a Lei nº 769/2014 e legislação federal aplicável ao referido comitê.

Art. 3º - O Comitê de Investimentos será presidido pelo Diretor-

Presidente do INÁCIO MARTINS PREV, Sr. Nereu Ramos de Oliveira.

 Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a partir de 12 de Janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 20 de Janeiro  de 2022.

EDEMETRIO BENATO JÚNIOR
Prefeito Municipal